
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 57 del 19/04/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile 2012, n. 718
 
A.D. n. 62 del 26 gennaio 2012 “Indizione avvisi di selezione pubblica per titoli e colloquio per
l’assunzione di n. 4 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato”.
Costituzione Commissione di selezione ex art. 6 del R.R. n. 11/2009 per l’Avviso di cui all’allegato B)
dell’avviso di selezione pubblica.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare, dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dalla dirigente
dell’Ufficio Integrazione Sociosanitaria, così come confermata dal Direttore dell’Area Politiche per la
Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, riferisce quanto segue.
 
 PREMESSO CHE
- per lo svolgimento di attività temporanee, miranti a soddisfare bisogni non permanenti, allo scopo di
dotarsi di un assetto organizzativo efficiente e competente, capace di assicurare il rispetto dei vincoli e
dei tempi dettati dalla normativa e dall’urgenza di intraprendere le attività come ampiamente descritte in
ogni singolo avviso di selezione pubblica;
- la dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha provveduto con proprio atto dirigenziale n. 62
del 26 gennaio 2012 ad adottare gli Avvisi di selezione pubblica per titoli e colloquio, allegati al
medesimo, e a chiederne ogni idonea forma di pubblicità;
- tra gli altri Avvisi pubblici adottati con l’atto dirigenziale sopra richiamato, tutti per l’assunzione con
contratto di lavoro subordinato e a tempo determinato, figura il seguente per le strutture afferenti all’Area
Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità - Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria per un totale di n. 4 unità di personale:
 Allegato B) Avviso per n. 4 unità di Cat. D - posizione economica D1 - da impiegare presso gli Uffici del
Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria - All. B;
- nel rispetto dei principi generali indicati nell’art. 2 lett. d) del Regolamento Regionale n. 16 ottobre
2006, n. 17, la Commissione esaminatrice deve essere nominata dalla Giunta Regionale.
 
 CONDERATO CHE
- il direttore di Area ha provveduto alla individuazione del responsabile del procedimento per l’Avviso di
Selezione, individuato per l’Allegato B di cui alla D.D. n. 62 del 26 gennaio 2012 nella dr.ssa Francesca
Zampano, in qualità di Ufficio Integrazione Sociosanitaria;
- si ritiene opportuno nominare una Commissione di valutazione per ciascun Avviso di Selezione di cui
alla determina dirigenziale sopra citata, considerate le specificità dei profili da selezionare e la
conoscenza delle rispettive aree di competenza;
- si ritiene opportuno comporre la Commissione per l’Avviso di Selezione di cui all’All. B) della D.D. n.
62/2012 del Servizio Personale e Organizzazione con le seguenti caratteristiche: Presidente della

1



Commissione individuato nella figura del dirigente del Servizio interessato, n. 2 componenti individuati
tra i funzionari degli Uffici afferenti a ciascun Servizio interessato, il segretario della Commissione
individuato tra gli stessi componenti;
- è stata effettuata una puntuale ricognizione delle competenze e delle disponibilità presso il Servizio
interessato;
- la partecipazione a qualunque titolo dei dirigenti e dei dipendenti della Regione Puglia alle
Commissioni di Selezione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare rationeofficii.
 Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta Regionale di approvare la presente proposta di
deliberazione, per la nomina di n. 1 Commissione di Selezione, per l’Avviso di Selezione di cui all’All. B)
della D.D. n. 62/2012 del Servizio Personale e Organizzazione, rispondente ai criteri di individuazione
sopra riportati.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E S.M.I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.R. n.
7/1997, nonché ai sensi del Reg. R. n. 17 del 16 ottobre 2006.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area;
 
 A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
 
DELIBERA
 
a) di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
 
b) di approvarela costituzione della Commissione di Selezione, per l’Avviso di Selezione di cui all’All. B)
della D.D. n. 62/2012 del Servizio Personale e Organizzazione, per l’assunzione con contratto di lavoro
subordinato e a tempo determinato di complessive n. 4 unità di personale Cat. D, posizione D1, per gli
Uffici del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, afferente all’Area Politiche per
la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità;
 
c) di nominarela Commissione di Selezione per l’Avviso di seguito indicato:
 
A) Avviso per n. 4 unità di Cat. D - posizione economica D1 - da impiegare presso gli Uffici del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
PRESIDENTE: Anna Maria Candela, dirigente del Servizio
COMPONENTE: Rossella Bratta, P.O. in servizio presso l’Ufficio Integrazione Sociosanitaria
 

2



COMPONENTE: Miria Vigneri, P.O. in servizio presso l’Ufficio Programmazione Sociale, con funzioni di
segretario della Commissione;
 
d) di pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
 
_________________________
Atti regionali
_________________________

3


